l. 17. s. 1. Vers. planè ff. de furt. Fiscus vtilis actiones habet in debitoribus suis de cond. ex lege. Cur ita? Vide Non. 52. c. 1. possunt tamen propter suam contumaciam l. 1. s. 2. ff. si quis ius dicit. Quod non est controuersum, solet prius capi l. 1. s. 4. in fin. ff. de re iudic. idque creditori vtilius. In subsidium pignorum, deuenitur ad nomina debitorum debitoris. huius legis sensus petendus est ex l. 4. j. eodem.

AN SERVVS PRO SVO FACTO post manumissionem teneatur, Tit. XIII.

1. Imp. Severus & Antoninus A. A. Iuuentiano.

QVAMVIS cum statu libero contraxeris: tamen ex ante gesto te non habere cum eo, post impletam conditionem libertatis, actionem, scire debes. P. P. 4. Idus Decemb. Dextro II. & Prisco Conf. 197.

2. Imp. Antoninus A. Bexico.

Creditoribus tuis, qui tibi in seruitute mutuum pecuniam crediderunt, nulla aduersus te actio competit: maxime cum peculium tibi non esse legatum proponas. P. P. 3. Kalend. Septemb. Lato & Cereale Conf. 216.

3. Imp. Alexander A. Herodi.

Promissa tibi pecunia a seruo tuo, vt eum manumitteres, si postea quam manumissisti, stipulatus ab eo non es, aduersus eum petitionem per in factum actionem habes. P. P. Id. Septemb. Alexandro A. Col. 227.

4. Imp. Gordian. A. Hieroni.

Icet seruitutis tempore ea, quae pecuniam matris tuae surripuisse dicitur, ob huiusmodi admillum conueniri non poterat: ad libertatem tamen perducta, (nam caput noxa sequitur) furti actione tenetur. P. P. Id. Septemb. Pio & Pontiano Conf. 239.

5. Idem A. Chresto.

SI (vt allegas) antequam a domino manumittereris, fundos eius coluisti, posteaque adempto peculio libertate donatus es: ob reliqua, si qua pridem contracta sunt, res bonorum, quas postea proprijs laboribus quaesisti, inquietari minime possunt. P. P. XVI. Kalendas Decemb. Ariano & Pappo Conf. 244.

6. Imp. Dioclet. & Maxim. A. A. & C. C. Feliciano.

Sive serui sint hi, quorum precibus fecisti mentionem: domi eos conueniri: quia inter dominos ac seruos iudiciu constare nullum potest. siue post delictum manumissi sint: ex antecedentibus post datam libertatem

quar. rer. alt. eos nulla ratio iuris a dominis quondam conueniri patet. l. 104. ff. titur. Sanè si post manumissionem quid illicite comide verb. oblig. miserint: hoc apud praesidem prouinciae argue, accesse Imò, non prurux ex iure sententiam. Dat. II. Id. Apr. Byzantij. A. A. habes l. 17. s. Conf. 287. de negot.

QUANDO FISCVS VEL PRIVATUS debitoris sui debitor conuenire possit vel debeat, Tit. XV.

1. Imp. Severus & Antoninus Augusti Valeriano.

PROPTER res alienum pupilli, res tutoris, qui nihil ex bonis eius tenet, pignori capi non oportet. P. P. XI. Kal. Iunij, Laterano & Rufino Conf. 198.

2. Imp. Anton. A. Marco.

SI in causa iudicati Valentis, quem tibi condemnatum esse proponis, nihil est, quod sine quaestione pignoris loci capi & distrahi possit: debitoribus eius conueniri, ad solutionem auctoritate praesidis prouinciae compelluntur.

3. Imp. Gord. A. Primanio.

SI debitum non inficiantur hi, quos obnoxios debitoribus fisci esse proponis: potest videri non esse iniquum, quod desideras, vt ad solutionem per officium factus.

l. 17. s. 1. Vers. planè ff. de furt. Fiscus vtilis actiones habet in debitoribus suis de cond. ex lege. Cur ita? Vide Non. 52. c. 1. possunt tamen propter suam contumaciam l. 1. s. 2. ff. si quis ius dicit. Quod non est controuersum, solet prius capi l. 1. s. 4. in fin. ff. de re iudic. idque creditori vtilius. In subsidium pignorum, deuenitur ad nomina debitorum debitoris. huius legis sensus petendus est ex l. 4. j. eodem.

Quod non est controuersum, solet prius capi l. 1. s. 4. in fin. ff. de re iudic. idque creditori vtilius. In subsidium pignorum, deuenitur ad nomina debitorum debitoris. huius legis sensus petendus est ex l. 4. j. eodem.

procuratoris compellantur. nam si quaestio aliqua refertur: id concedi non oportere etiam ipse perspicis. P. P. 6. Kal. Februar. Sabino & Venusto Conf. 241. 4. Imp. Dioclet. & Maxim. A. A. & C. C. Zosimo.

NON prius ad eos, qui debitoribus fisci nostri sunt obligati, actionem fiscalem extendi oportere nisi paruerit principales teos idoneos non esse, certissimi iuris est. S. 12. Kal. Maij, A. A. Conf. 293. 5. Idem A. A. & C. C. Nanida.

NON solum nomine dato, non aliter nisi mandatis actionibus ex persona sui debitoris aduersus eius debitores creditor experiri potest: suo autem nomine, vtili actione recte vtetur. Dat. Kal. Ian. C. C. Conf. 294.

DE HAEREDITARIIS actionibus, Tit. XVI.

1. Imp. Gord. A. Hermeroti.

ECVNIAM, quam tibi a matre debitam fuisse dicis, ab haeredibus eius coharedibus tuis pro parte tibi competente petere debes: Sed & res, si quae tibi obidem debitum obligatae sunt, persequi non prohiberis. P. P. II. Kal. Mart. Gordiano A. II. & Pompeiano Conf. 242.

2. Imp. Decius A. Thelemachæ.

PRO haereditarijs partibus haeredes onera haereditaria agnoscere etiam in fisci rationibus placuit: nisi intercedat pignus vel hypotheca. tunc enim possessor obligatae rei conueniendus est. P. P. 14. Kal. Nouemb. Amiliano & Aquilino Conf. 250.